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Çàðåêîìåíäîâàíî â ñòðàíàõ 
Àçèè è ïî âñåìó ìèðó.

Ìàñëî ðèñîâûõ 
îòðóáåé



Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé — ïîïóëÿðíûé âîñòî÷íûé 

êîñìåòè÷åñêèé ïðîäóêò. Îíî ïîëó÷èëî áîëüøîé 

ñïðîñ â ßïîíèè, Òàèëàíäå, Èíäèè è ìíîãèõ äðóãèõ 

àçèàòñêèõ ñòðàíàõ êàê ñðåäñòâî, çàìåäëÿþùåå 

ñòàðåíèå êîæè.

Êëèíè÷åñêèå ýêñïåðèìåíòû ïîäòâåðäèëè, ÷òî ìàñëî 

ðèñîâûõ îòðóáåé îáëàäàåò ìîùíîé 

ôàðìàêîëîãè÷åñêîé àêòèâíîñòüþ è áëàãîïðèÿòíî 

âîçäåéñòâóåò íà îðãàíèçì êàê ïðè âíåøíåì, òàê è 

âíóòðåííåì ïðèìåíåíèè.

Ëèíîëåâàÿ êèñëîòà, êîòîðàÿ âõîäèò â åãî ñîñòàâ, 

ñíèæàåò óðîâåíü õîëåñòèðèíà, à âèòàìèí E, â 

êîìïëåêñå ñ ãàììà-îðèçàíîëîì, óñòðàíÿåò âðåäíîå 

âîçäåéñòâèå ñâîáîäíûõ ðàäèêàëîâ è çàìåäëÿåò 

ïðîöåññû ñòàðåíèÿ.

Ââåäåíèå
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Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé ïîëó÷àþò èç çàðîäûøåé è 

îòðóáåé êîðè÷íåâîãî ðèñà.

100% íàòóðàëüíûé ðàñòèòåëüíûé èñòî÷íèê èç ðèñîâûõ 

îòðóáåé áåç ÃÌÎ

Áîãàò íàòóðàëüíûì âèòàìèíîì Å, êîòîðûé äåéñòâóåò êàê 

ñìÿã÷àþùåå ñðåäñòâî, äåëàÿ êîæó ìÿãêîé è ãëàäêîé.

Ïðåèìóùåñòâî ðèñîâîãî ìàñëà

Âûñîêèå àíòèîêñèäàíòíûå ñâîéñòâà ãàììà-îðèçàíîëà, 

êîòîðûå ïîìîãàþò ïîãëîùàòü ÓÔ-èçëó÷åíèå.

Ìàñëî ñîäåðæèò íåíàñûùåííûå æèðíûå êèñëîòû, êîòîðûå 

óëó÷øàþò âïèòûâàíèå â êîæó.

Ìàñëî ñîäåðæèò æèðíûå êèñëîòû, êîòîðûå ìîãóò ïðîíèêàòü â âîëîñû 

è ïîêðûâàÿ èõ, âëèÿÿ íà ôèçè÷åñêèå ñâîéñòâà âîëîñ.



Óíèêàëüíûé ñîñòàâ

Æèðíûå êèñëîòû (îëåèíîâàÿ, ëèíîëåâàÿ è ïàëüìèòèíîâàÿ) 

áëàãîòâîðíî âîçäåéñòâóþò íà ñòðóêòóðó êîæè è ïèòàþò å¸ 

êëåòêè. Óäà÷íîå ñî÷åòàíèå æèðíûõ êèñëîò è äðóãèõ öåííûõ 

âåùåñòâ — ãëàâíûé àðãóìåíò çà ïðèìåíåíèå ìàñëà ðèñîâûõ 

îòðóáåé â êîñìåòîëîãèè. 

Ãàììà-îðèçàíîë óñèëèâàåò êëåòî÷íûé îáìåí è 

ïðîòèâîäåéñòâóåò ôîòîñòàðåíèþ (ïðåæäåâðåìåííîå ñòàðåíèå 

êîæè, ñâÿçàííîå ñ ñîëíå÷íûì îáëó÷åíèåì).

Òîêîôåðîëû â ñîñòàâå ìàñëà — ýòî ìîùíûå àíòèîêñèäàíòû, 

êîòîðûå çàùèùàþò êîæó îò îêèñëèòåëüíûõ ïðîöåññîâ.

Ôåðóëîâàÿ êèñëîòà îêàçûâàåò àíòèîêñèäàíòíîå âîçäåéñòâèå, 

êîòîðîå óñèëèâàåòñÿ ïîä ëó÷àìè óëüòðàôèîëåòà. Ýòîò 

êîìïîíåíò ìîæåò áûòü èñïîëüçîâàí êàê ñðåäñòâî, 

çàùèùàþùåå êîæó îò ñîëíå÷íûõ îæîãîâ.



Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé äëÿ âîëîñ

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Êîñìåòè÷åñêîå ìàñëî äëÿ âîëîñ

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

Öèêëîïåíòàñèëîêñàí è Äèìåòèêîí

Èçîïðîïèëìèðèñòàò

Öèêëîãåêñàñèëîêñàí

Îêòèë ìåòîêñèöèííàìàò

DL-àëüôà-òîêîôåðîë

Àðîìàò ñàêóðû

Âñåãî

Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

35,00

35,00

16,90

2,00

0,10

1,00

100,00

10,00

Ïðåèìóùåñòâî 

Ïîêðûâàÿ âîëîñû ìàñëî, âû ñäåëàéòå èõ 

áëåñòÿùèìè, ìÿãêèìè è ïîñëóøíûìè;

Äåëàåòå âîëîñû áîëåå ñèëüíûìè è ãèáêèìè;

Áàëàíñ óðîâåíü ëèïèäîâ â ñîñòàâå âîëîñ.

6%-íàÿ çàìåíà RBO íà Íàòóðàëüíûå 
ìàñëà íà ðàñòèòåëüíîé îñíîâå

Êîíòðîëüíîå Êîììåð÷åñêîå



Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé äëÿ êîíäèöèîíåðà âîëîñ

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Êîíäèöèîíåð äëÿ âîëîñ

Âîäà

Öåòèëîâûé ñïèðò

Ìàñëî ñëàäêîãî ìèíäàëÿ

Ãëèöåðèí

Áåõåíòðèìîíèÿ õëîðèä

Õëîðèä öåòðèìîíèÿ

Ïîëèêâàòåðíèóì-10

Ôåíîêñèýòàíîë

Ãèäðîëèçîâàííûé ðàñò-íûé áåëîê

Àðîìàòèçàòîð

Âñåãî

Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé

Îëèâêîâîå ìàñëî

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

76,50

6,00

1,00

1,00

3,00

2,00

1,00

1,00

1,00

1,00

0,50

100,00

6,00

Ïðåèìóùåñòâî 

Ñîçäàñò ãëàäêèå è øåëêîâèñòûå âîëîñû;

Ñáàëàíñèðóéòå óðîâåíü ëèïèäîâ âíóòðè âîëîñ;

Íå ñîäåðæèò ñèëèêîíà.

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

6%-íàÿ çàìåíà RBO íà Íàòóðàëüíûå 
ìàñëà íà ðàñòèòåëüíîé îñíîâå

Êîíòðîëüíîå Êîììåð÷åñêîå



Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé äëÿ î÷èùåíèÿ êîæè ëèöà

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Êîñìåòè÷åñêîå ìàñëî äëÿ î÷èùåíèÿ ëèöà

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé

Êàïðèëîâûé/Êàïðèíîâûé òðèãëèöåðèä

Òåòðàîëåàò Ñîðáåò-30

Ëàóðåò-4

Òîêîôåðèëàöåòàò

Ôåíîêñèýòàíîë

Àðîìàò Ñàöóìà

Âñåãî

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

45,50

44,00

7,00

3,00

0,10

0,20

0,20

100,00

Ïðåèìóùåñòâî 

Îòëè÷íî óäàëÿåò ìàêèÿæ, èçëèøêè æèðà 

è ãðÿçè ñ êîæè;

Ïðåäîòâðàùàþò çàêóïîðêó ïîð;

Äîëãîå ñîõðàíåíèå âëàæíîñòè êîæè.

6%-íàÿ çàìåíà RBO íà Íàòóðàëüíûå 
ìàñëà íà ðàñòèòåëüíîé îñíîâå

Êîíòðîëüíîå Êîììåð÷åñêîå



Ðèñîâîå ìàñëî äëÿ äåòñêîé êîæè (áàëüçàì)

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Áàëüçàì äëÿ äåòñêîé êîæè

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

Ðèñîâîå ìàñëî

Âîñê èç ðèñîâûõ îòðóáåé

Ìàñëî èç ðèñîâûõ îòðóáåé

Îëèâêîâîå ìàñëî

Áèñàáîëîë

BHT

Ýòèëâàíèëèí

Òîêîôåðîë

Èòîãî

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

95,70

1,00

1,00

1,00

1,00

0,10

0,10

0,10

100,00

Ïðåèìóùåñòâî 

>98% íàòóðàëüíûõ èíãðåäèåíòîâ;

Ìÿãêèé ñîñòàâ, ïîìîãàåò îò ðàçäðàæåíèÿ è 

ñóõîñòè êîæè;

Îáñîëþòíî áåçîïàñíî äëÿ äåòåé.

96% Ðèñîâîå ìàñëî Çàìåíà 
Ìàñëî ØÈ

Êîíòðîëüíîå



Îáåçæèðåííûå ðèñîâûå îòðóáè äëÿ ñêðàáà òåëà

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Ñêðàá äëÿ òåëà

Âîäà

Ãëèöåðèí

Èçîïðîïèëìèðèñòàò

Ãëèöåðèëñòåàðàò è PEG-100 ñòàíäàðò

Öåòåàðèëîâûé ñïèðò

Àëëàíòîèí

Ýêñòðàêò øåëêîâèöû

Äèíàòðèåâûé EDTA

DL-Àëüôà-òîêîôåðîë

Ôåíîêñèýòàíîë

Âñåãî

Îáåçæèðåííûå ðèñîâûå îòðóáè 

Ðèñîâûé àðîìàòèçàòîð 

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

77,40

5,00

5,00

4,00

3,00

1,00

1,00

0,20

0,50

0,80

100,00

2,00

0,10

Ïðåèìóùåñòâî 

Ýôôåêòèâíûé ñêðàá äëÿ î÷èùåíèÿ êîæè;

Óäàëåíèå îìåðòâåâøèõ êëåòîê êîæè;

Íåæíûé è ïðèÿòíûé ñîñòàâ.

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

2% Çàìåíà DRB íà íàòóðàëüíûé 
ðàñòèòåëüíûé ñêðàá è Ìèêðîøàðèêè

Êîíòðîëüíîå



Ðèñîâîå ìàñëî äëÿ ëèöà (ëîñüîí)

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Ëîñüîí äëÿ ëèöà

Âîäà

Öèêëîòåòðàñèëîêñàí / Öèêëîïåíòàñèëîêñàí

Ãëèöåðèí

Ãëèöåðèëñòåàðàò PEG-100 ñòàíäàðò

Ýêñòðàêò øåëêîâèöû 

Ôåíîêñèýòàíîë

Âñåãî

Ðèñîâîå ìàñëî

Ìàñëî èç ðèñîâûõ îòðóáåé

Öåòåàðèëîâûé ñïèðò

Èíãðåäèåíòû Ïðîöåíò (%)

72,70

5,00

3,00

3,00

1,50

0,50

100,00

10,00

2,00

2,00

Ïðåèìóùåñòâî 

Ñíèìàåò ñóõîñòü êîæè;

Áàëàíñèðîâêà êîæíîãî áàðüåðà;

Âëàãîçàùèòíûé áàðüåð êîæè.

Ðóêîâîäñòâî ïî ñîñòàâëåíèþ ðåöåïòóðû:

2% Çàìåíà DRB íà íàòóðàëüíûé 
ðàñòèòåëüíûé ñêðàá è Ìèêðîøàðèêè

Êîíòðîëüíîå Êîñìåòè÷åñêîå



Ìàñëî ðèñîâûõ îòðóáåé äëÿ ìàññàæà âñåãî òåëà

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ:

Ìàññàæíîå ìàñëî

Ïðåèìóùåñòâî 

Metals content, total microbial count and skin irritation test are 

conform to the criteria according to Thai SMEs standard, body 

massage oil for spa. (TIS. SMEs No. 36-2561)

Ëåãêî ïðîíèêàåò â êîæó è íå îñòàâëÿåò îùóùåíèÿ æèðíîñòè

Ìîæíî ñî÷åòàòü ñ ýôèðíûìè ìàñëàìè

Áîãàòûé àíòèîêñèäàíòàìè îðèçàíîë è âèòàìèí Å

Ñîõðàíåíèå âëàæíîñòè âàøåé êîæè

Ñíèìàåò âîñïàëåíèå

Óìåíüøàåò ðàçäðàæåíèå êîæè


